



Se alle lagene her: <http://www.historielag.no/lokallag/oversikt/>

Romerike Historielag er paraplyorganisasjon for 17 lokale historielag. Stiftet august 1920.



KJELLER FLYPLASS FREDES?

Det er mange miljøer rundt flyplassen som har bidratt til norgeshistorien og verdenshistorien. Derfor er det viktig å bevare det som var starten på alt det spennende.

Riksantikvaren har justert sitt fredningsforslag, og foreslår nå en bevaring og fredning av HELE rullebanen og en større del av «Den ytre flyveplass».

Skokla Nr 3 - 2019



Nannestad Historielag
MEDLEMSNYTT
SKOKLA



RUTEBILTRAFIKKEN I NANNESTAD
Mer inne i bladet



Nr 4 / 2019
Årgang 21

ign

Utgitt av
Enebakk
Historielag



JUL
I HJULMAKER-
VÆRKSTØDET

Lokalhistorisk skrift for Enebakk

NR. 1 - 2019 - 14 ÅRGANG

HISTORISKE
GLIMT
FRA
ULLENSAKER



Lokalhistorisk tidsskrift
utgitt av Ullensaker Historielag

For Nannestad, Enebakk, Ullensaker og Blaker og Sørum Historielag utgis det medlemsblad. Et artikkelregister hadde vært fint.



HISTORIELAGSHVERDAGEN

Interessen for lokalhistorie ser ikke ut til å bli mindre. Det blir opprettet arkiver, samlet og formidlet opplysninger. Det blir opprettet møteplasser og mye arbeide blir nedlagt i muséer og bygdetun. Det arrangeres foredrag og slektsforskning. I de

kommunene hvor utbyggingen er størst, følger historielagene med på hva som skjer. Mange lokalpolitikere har ikke den viktige lokale tilknytningen og blir påvirket av pengesterke utbyggere. Så stor ære til dem som bruker sin fritid på alt dette.

Viktige kulturminner

Hvilke kulturminner er viktige for identiteten til stedet du bor? Ta bilde og skriv om dette til bruk på hjemmesiden eller facebookside vår. Kanskje det også passer i Skytilen? La andre få ta del i dette.

VI FYLLER 100 ÅR

Og det betyr feiring. Det blir bok om de første 100 år. Jubiléet blir 30. august på Herredshuset på Jessheim hvor alt startet.

I den forbindelse burde alle lokallagene synes. En enkel presentasjon på Herredshuset burde være enkelt å arrangere. De fleste lagene har en «roll up» (rull opp?) Det hadde vært fint om vi kunne ha disse som en presentasjon av historielagsbevegelsen på jubiléet. På grunn av begrensninger i antallet vi kan bispise på Herredshuset går innbydelsen til de 139 tillitsvalgte i lagene.

Vi arbeider nå med programmet for jubiléet.

Det blir snart offentliggjort.

Dette er et NYHETSBLAD for Romerike Historielag. Det er ment å gi et innblikk i hva som skjer i paraplyorganisasjonen til historielagene på Romerike. Samtidig speiler det hva lederen er opptatt av, og tenkt å være en inspirasjon til lokallagene. Dere er hjertelig velkomne til å påvirke.

KULTURMINNER PÅ KART

BLI MED OG DOKUMENTER DINE VIKTIGE KULTURMINNER

Romerike Historielag har en løsning som lokallagene kan bruke når det gjelder dokumentasjon av kulturminner. Koster ingen ting for brukere. Gjøres med mobiltelefon.

Svenskeruta er et gammelt navn på en sti/veifar fra Heia og mot Tofsrud og Hestebråtan på Roven i Fet. Det er hogget inn 1794 i fjellveggen og så er det ei dyregrav langsmed stien mot Tofsrud/Hestebråten.

Bildet og teksten er fra Fetsund. Åpne gjerne: <http://www.historielag.no/arkiv/kulturminnekart/> og se på kartet. Det er viktig med bilder så bruk registreringstilgangen på samme side.



Åpne: kulturminneregistrering

Og følg instruksene. Det er viktig at du tillater telefonen å bruke stedslokaliseringen. Da havner du riktig på kartet.

STYREWEB OG MULIGHETER

Vi ser det er stor forskjell i bruken av StyreWeb i lagene. Flere lag har begynt å bruke økonomidelen. Dere kan også få

e-faktura tilgang. Dette er noe som øker og letter kontingentinngangen. I 2020 kommer også flere lag med hjemmeside i StyreWeb. Dette bidrar til enklere kalenderoversikt. Meldingstjenesten blir brukt selv om noen ikke har eller er registrert med e-postadresse. Nedgangen i etikettbruk er merkbar.

Dette meldingsbladet kommer bare digitalt. Vi anbefaler lokallagene å skrive det ut og gjøre det tilgjengelig på møter og arrangementer. Det er viktig at de som ikke er digitale også får del i dette. La medlemmene føle at de blir tatt på alvor. Hva med «Online oppdatering» via StyreWeb? Et godt verktøy for oppdatering av adresser og e-postadresser.



Historielagets Hus

Restaureringen går sin gang og annen etasje er snart klar. I løpet av februar er tømmerutskiftingen gjort, om været tillater det.

Maleren er i gang i kjelleren med utbedring av saltutslag og maling av veggene.

Skedsmo historielag har leid et kontor i annen etasje og flytter snart inn der.

FRA STYREMØTE 9. JANUAR

Eva Marie Gran har gjennomgått spørreundersøkelsen om Skytilen og utarbeidet et sammendrag av resultatet. Hun har satt dette sammen med en aktivitetsplan. Resultatet ble en utvidet redaksjonskomité for det nye nyhetsbladet, facebooksidene, hjemmesiden og Skytilen. Lillian Mobæk fikk ansvaret for innkalling til redaksjonskomiteen. «NYTT fra Romerike Historielag» fikk denne utformingen og skal komme en gang pr. mnd. Det er møte i Jubileumskomiteen tirsdag 14. januar. Redaksjonsmøte for Jubileumsboka 16. januar.

Regnskapet er snart klart til revidering og kontingentfakturaer er utsendt.

Det er satt opp datoer for utvidet redaksjons møte, vårmøte, årsmøte, jubileumsmarkering, høstmøte og novemberforedrag. Datoene kommer når vi får nødvendige bekreftelser.

Valgkomiteen vil bli satt i gang og det laget som står for tur til å være vertskap for årsmøtet er forespurt. Vi venter svar i løpet av denne uka.

Det arbeides med å få historielaget/Historielagets Hus til å bli «Lotteriverdig organisasjon» slik at vi kan benytte oss av spillemidler til drift av huset. Vi blir regnet som «hobby og fritidsforening for voksne».

FRIVILLIGHET

Alle som deltar i frivillig arbeid i lag og foreninger lokalt, er en del av et større hele. I Norge er vi verdensmestere i frivillighet med 10 millioner medlemskap i over 80 000 lag og foreninger. 79% av befolkningen er medlem i minst én organisasjon og 48 % av de over 16 år deltar aktivt. I følge Statistisk sentralbyrå (SSB) bidrar frivilligheten med over 100 milliarder kroner i verdiskaping. Det tilsvarer over halvparten av verdiskapningen i industrien i Norge. Les mer om frivillighet her: <https://samhandlingskoden.no>